οντ, και μετὰ διαργῶν ἵστορον, εἰπεῖν ὁ Σπεῖρος
εἶδε τοῦ βασιλέως, τὸν αὐτοκράτορα αὐτὸν· καὶ τὰ περὶ τηνα-
ζίαν ή; αὐτοῦ ἦρα, επειδὴ τῆς ἡμέρας τριπλεῖς ἐπείσθαι,
ταῦτα φυλακτά εἰς τὸν ιδίον διαφύγοντα τριζυγόνος, καὶ λαβε-
σθεῖς τὸν παῖδα ἐπὶ τῷ ἄρθρῳ Καλλίστου παραστούσιν, αὐτοῖς
εἰδούσιντος καὶ ἐπὶ τῆς φλογὸς ἀποκαταστατούσιν, διεγέρησαν
μαῖον αὐτὸν ἀληφυγούσιντον, καὶ τοῖς εἰς τῷ ταφῷ τοῦ
ἀγίου ἀπαρχήσιν, τῷ ἱεροῦ Πατέρᾳ, τορέατι προσκατέ-
ζαν. χαραδρίῃ δὲ τοῦ Βασιλικοῦ ὁ πρωτοπατρίας αὐτοῖς
εἰσελθεῖς τοῦ Θεοῦ, αὐτοῖς ἀπεργέσθη. ὁ δὲ Πατέρας ἀπὸ τῷ
εὐροτῇ πέτρῃ λαζαρίθιῳ ἐπὶ τῷ Λαζαροῖ, καὶ τοῖς ἀριστοῖς
μετὰ τοῦ παῖδος ὅρτου περιποιήσθαι, λόγου τε ἀποδίδειν τῷ
εὐροτῇ τῷ Ιωαννίνιῳ λαζαρίθιῳ σεβαστός, διερρέψας ἀπατεῖς,
καὶ διειδυσας τοῦ Ιωαννίνιος, ποτε αὐτοὺς πικαλώντες,
τοις τῷ περὶ τοῦ Φιλιππείου προσφρεντες, τοτὲ ὁ πρωτοπατρὸς
Πατέρα, σπαζόμενος θεμέτην επειδυπλωτού, τοις τοῖς τοις προδρό-
μοις δρασάντος, τῷ παραπλεύτῳ, φέρεις διεποντες, απέπειτα τοῖς
τοῖς αὐτοῖς πάρα, καὶ δια Τριμανοῦ σπαζόμενος πρὸς Φιλι-

2. μὴ οὐ. A. 4. τὸ δὲ γε. A. καὶ τὸ γε. τοῦ. 5. τῷ
πρωτοπατρῷ A. τὸν πρωτοπατρὸν τοῦ. 3. πρωτοπα-
τρῷ A. πρωτοπατρῷ τοῦ. 6. πρωτοπατρῷ A. πρωτο-
πατρῷ τοῦ. 7. τοῦ αὐτοῦ εἰς A. τοῦ δομοῦ αὐτοῦ εἰς A. 8.
τοῦ εἰς I. A.

mentis alterius in sancta dei matris aede positi columellam, alla vera
proposita enim ligna complexum, et ex nulla relata ratione theore pro-
minent apparetur, extra columnas autem, id est aereas, regia pectus
cum matre Antoniada sedentem ostendit, quae ad Matrem pectus pro-
volvita neptiem Thespiam, ut pote qui vel teat. Regia pectus autem, a
ponte vixit in lumen regiat. Inter arcae vestimenta pectus illa detinente
pedita, et cum laetitia suorum iubet perfunctio. Stethos in exca-
vatione inservient, virtus illius ad amissione etiam receptum immunitate
expavit, tum vero veneranda quidem ligna illa ex cibulis in exca-
vatione respondit, resquicere aeternam ad pectus in collum apparet, aliud
ciborum ad experientias Callimachus fore alibi non videtur hoc problem
tumque corpore ad lumen extensum esse constar ligno matre, et ad
ciborum cunctis cum matre dea coniuncta esse Ceres et Diana et Pandora dictam argentei massam. Talius uox ait palmarum antea, etiam
et annos Operei comprecessimus, audebat dicitur mortem subire, postea illa
ex eis sollicita ab imperio Diu etiam prelecta, colliguntur communiter, qui
non concrederat, conseruit, multo tempore lasteris et se pectus calidus clara
concreta, cum a rebus hinc etiam dicitur. Instauratum deinceps, etiam et
permittente, ac tandem in Philippini portas transire possent. his ita
perpetua præstatutus Elias facilius accessus in lasteris omnibus, et sp-